GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

@“: —— “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
v y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

Adjudicacién Simplificada | N° 123-2024-GRA-1

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE PARA
LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA

Objeto ASOCIACION DE VIVIENDA CERRITO DE HUACSAPATA
ZONA A DEL DISTRITO DE PAUCARPATA, PROVINCIA DE
AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”"

Fecha 17 de setiembre de 2024

En Arequipa, en la Sub Gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, a las 11:00
horas el érgano en argado de las contrataciones designado mediante FORMATO N° 04/199-
GRA/ORA, Con el fin de dar a conocer los resultados de la admisién, evaluacién, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccidn Adjudicacién Simplificada N© 123-
2024-GRA-1, para el SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE PARA LA OBRA
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA
ASOCIACION DE VIVIENDA CERRITO DE HUACSAPATA ZONA A DEL DISTRITO DE
PAUCARPATA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA", segln el
siguiente detalle:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE los
siguientes participantes:

Nro. RUC Nombre o Razén Social _]
1 10023928341 | RAMOS CCORA JACINTO
2 10024370386 | FIGUEROA MARTINEZ LUCILDA
3 10308491256 | ABARCA VIZCARDO MARIA TERESA
4 10435890101 | MOLLEAPAZA FLORES DE VILCA MARIBEL RUTH
|5 10762607030 ] ESPINOZA LOPEZ BORIS HIGOR

6 20317137061 | R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA.

|7 20448767443 | CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C.
8 20454239050 | E&A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
9 20454914636 | CONS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

20487652203 | INVERSIONES ASTON PERU S.A.C.
20498418415 | EMPRESA DE TRANSPORTES,MULTIPLES Y MINEROS S.R.L.
20509860981 | PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO S.A.C.
13 20518498682 | GATT PERU S.R.L.
14 20532547131 | INVERSIONES MR & H S.A.C.
15 20558349116 | SAN LORENZO AQP S.R.L.
16 20558588889 | EINPROSER PROYECTOS S.A.C.
17 120559211991 | MAQUINARIAS GUSVALSA S.R.L.
18 20559219119 | E & M MUNOZ CONSTRUCSERG S.A.C.
19 20600272650 | SAN ANTONIO IMC S.R.L.
20 20600423607 | M & M CONTRATISTAS E.I.R.L.
21 | 20600498771 | FAQUISVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
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23 20600582357

QOYLLOR PERUE.I.R.L.

24 20600621786

CONSORCIO REISO A&O S.A.C.

25 20600803469

INVERSIONES COMAQ S.R.L.

26 120601214831

TREMACH GROUP S.A.C.

27 20601870283

BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C.

28 20601998638

| GLOBAL WH MAQUINARIAS S.A.C.

29 20602326463

CONSTRUCTORA & INGENIERIA DE SERVICIOS MULTIPLES JRL

S.A.C.

30 20603030207

INVERSIONES DELGER S.A.C.

31 | 20603134100

EROVE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

32 20603364237

COVICORP. SA.C.

33 | 20603619405

|B&M SUMMIT S.R.L.

34 | 20603896344

CONSORCIO D'GREGORY E.I.R.L.

35 20605753907

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

36 20607834955

DOS CENTURIAS, INGENIERIA, LOGISTICA & CONSTRUCCION

E.LRL.

137 20609514630

CERRO BLANCO INGENIEROS S.A.C.

38 | 20609652269

INVERSIONES POLICAR DOMINGUEZ & ASOCIADOS S.A.C.

39 | 20610685766

| GRUPO ARCAMA S.A.C.

40 | 20611139366

| FARABE SERVICIOS GENERALES S.A.C.

41 20611142511

| TAUROSR & F SAC.

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
De los participantes registrados, cinco (05) presentaron su oferta electrénica a través del SEACE:

20601870283
20558588889
20559215119
10435890101
206022326463
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3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedid a la descarga de las ofertas presentadas por los postores, realizando
la verificacion de los documentos de presentacion Obligatoria para la admisién de la oferta, con

el resultado siguiente:

BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C.
EINPROSER PROYECTOS S5.A.C.
E & M MUNOZ CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. -E & M MUNOZ CONSTRUCSERG S.A.C.
MOLLEAPAZA FLORES DE VILCA MARIBEL RUTH
CONSTRUCTORA & INGENIERIA DE SERVICIOS MULTIPLES JRL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

L~ CONSTRUCTO
EaM MOLLEAPAZA RA &
L BUILDING AND| EINPROSER ey FLORESDE | INGENIERIA
DOCUMENTOS DE ADMISION SERVICES G & PROYECTOS | .-\ croiis VILCA DE
NSAC. S.AC. SERGSAC, | MARIBEL SERVICIOS
e RUTH MULTIPLES
JRLSAC.
a) Declaracién jurada de datos | 0 c | - cuypLE CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE
del postor (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la R
representacion de  quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
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c) Declaracion Jurada de

acuerdo con el literal b) del art.

MPLE MPLE
52 del Reglamento (Anexo NO CUMPLE cu cu NO CUMPLE CUMPLE
2)
d)Declaracién jurada de B B
cumplimiento de Términos de
Referencia contenidas en el
MPLE MPLE
numeral 3.1 del Capftulo TIT de|  CUVPLE cu cu NOCUMPLE | NOCUMPLE
la presente seccién. (Anexo N°©
3)
e) capacidad del camién
volquete a través del| NOCUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
certificado del fabricante.
f) Declaraciéon jurada de plazo
de prestacion del servicio. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
?.) PronllesardedConsdorcm conI NO NO NO NO NO
irmas legalizadas, de ser el .npcespoNDE | CORRESPONDE |CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
caso (Anexo N° 5)
h) Precio de la Oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el| NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
(Anexo N° 6)
2 NO NO NO NO
CONDICION ADMITIDA* | Apmmipa+ | APMITIDA | \pwmipas | aDMiTiDA= |

(*) El postor BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C. no presenta el certificado del fabricante
para acreditar la capacidad del camion volquete. a su vez en el documento que contiene el
monto ofertado anexo N° 6 precio de la oferta, indica que la moneda en la cual se encuentra
expresa su monto es en NUEVOS SOLES moneda que no corresponde al tipo de moneda
que se solicita en las bases integradas del procedimiento de seleccion, se muestra captura

de pantalla:

] El precio total de la oferla y los subtotales que lo componen son expresados con |

Lo que se solicita:

El precio de ia oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos

| (2} decimales.

Lo que presenta el postor:

IEI precio de la oferta EN NUEVOS SOLES lmduye todos los tributos, saguros, transporte,
, a8 Cas0, 105 costos laborales conforme a la legisiacién vigente, asi |
compo cualquner ofro concepio que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contralar;
excepto la de aquetios postores que gocen de alguna exoneracian legal, ne incluirén en el precio |

de su oferia los tributos respectivos.
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Por lo tanto, la oferta del postor BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C.es rechazada y queda
en calidad de NO ADMITIDA.

(*) el postor EINPROSER PROYECTOS S.A.C. que la declaracion jurada de plazo de
prestacion es 120 dias calendarios, sin embargo, las bases integradas del procedimiento de
seleccion establecen que el plazo es 120 DIAS CALENDARIOS para la ejecucién de 1200
hm o hasta la culminacion del que se dé primero, por lo tanto, el postor no cumple con el
plazo indicado en las bases integradas. A su vez, el postor, no presenta el certificado del
fabricante para acreditar la capacidad del camion volquete. en consecuencia, la oferta es
rechazada y queda en calidad de NO ADMITIDA.

(***) De la verificacién, en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado ~ SEACE, se
puede apreciar que el postor MOLLEAPAZA FLORES DE VILCA MARIBEL RUTH no realizo la
publicacién de su oferta correctamente, tal como se muestra en la siguiente captura de pantalla:

BUILDING AHD SERVICES G & N SA.C. 13/00/2024 aaseen 20601070783 13/00/202¢ 28030 Eminda Veliida oz
EINPAOSER PROVECTOS SAC. 13/0972024 1002359 20358588899 13/00/2024 e Eviida Velidn ° |

HUNO pNES EERVICTOS HERALES GAC.-EA M "Uﬁﬂf CONSTRUCSERG B.A.C. 33/097 2034 1343118 20950219110 13/69/2024 160320 Ewviads Valids = |
R ——— - R s P IS
_A3jovja03s | na3zay T Cmads Vahido

SOHETRUCTORA & INCENIERIA DE SERVICIOS NULTIPLES JRL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA . 13/ooj200a 173147 10802328403
5 rwaatms enconltrados. moskanda 3 razaroisl <k 18 5, Pigna 171,

20601870283 13/09/2024 23:58:50 Enviado vafido olj ||
20558588889 13/00/2024 21:33:46 Enviado Vafido o4 ‘
20550219119 12/09/2024 16:03:19 Enviado Valido S
10435890101 - - | Borrador no enviado | vatido I © ]

20602326463 12/09/2024 22:13:33 Enviado Vatido ]
1.

Como se puede apreciar, el archivo del postor MOLLEAPAZA FLORES DE VILCA MARIBEL
RUTH se encuentra en calidad de borrador no enviado motivo por el cual no habilita el icono
de subsanacion de oferta. Por lo tanto, la oferta queda en condicién de NO ADMITIDA.

(****) El postor CONSTRUCTORA & INGENIERIA DE SERVICIOS MULTIPLES JRL SAC.
presenta ficha descriptiva de la maquinaria (folio 39 y 40) en la que indica que la capacidad
de tolva es de 17 m3; sin embargo las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion indican de manera clara que se requiere un camion volquete con capacidad de 15
m3, no estableciéndose un rango, por lo tanto, considerando que la oferta del postor se evaltia
de manera integral, se puede verificar que el postor ofrece una magquinaria que no
corresponde a lo solicitado en el requerimiento del area usuaria. A su vez se puede evidenciar
que el postor no presenta el certificado del fabricante para acreditar la capacidad del camion
volquete. por lo tanto, la oferta es rechazada Yy queda en calidad de NO ADMITIDA.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccién procede a verificar las ofertas econdmicas de los postores
admitidos, para la Evaluacién correspondiente:
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FACTOR DE EVALUACION
N POSTOR L e PUNTAJE | ORDEN
recio DE
PRECIO TOTAL PRELACION
OFERTADO Bonificacion | Bonificacién
s/ (100 puntos) 5% 10%
1 [ & MMUNOZ CONSTRUCSERG | 5/ 168,000.00 | 100.00 05.00 10.00 115.00 1

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a calificar las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion:

, E & M MUNOZ
REQUISITOS DE CALIFICACION CONS'SrI}\Ué:SERG
Orden de Prelacion 1
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION CALIFICADA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, el Comité de Seleccién procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N°© 123-2024-GRA-1, para la contratacién del
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA CERRITO DE
HUACSAPATA ZONA A DEL DISTRITO DE PAUCARPATA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" al postor que cumple los requisitos de calificacién: E & M
MUNOZ CONSTRUCSERG S.A.C. por el monto de S/ 168,000.00 (Ciento Sesenta y Ocho
Mil con 00/100 Soles) incluidos todos los impuestos de Ley.

A continuacion, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 13:10 horas del dia
17 de setiembre de 2024.

7/.’...".';'.'- F S _—

N Felix Cruz Cuno
Organo Encargado de Contrataciones



